124 Tkanat u Iranu. Argun je vladao od 1284. godine.
125 pristalice takozvane "carske stranke" (gibelini) i "papske" (gvelfi) koji su medusobno ratovali u dvanaestom i
trinaestom vijeku u Italiji i Njemackoj, podrZavajuéi strane u sukobu izmedu Kurije i dvora HoenStaufena. Ista je
}l)odjela bila i na latinskim teritorijama na tlu Vizantije.

26 Grad i ostrvo Hormuz (Ormuz), na ulazu u Persijski zaliv.
127 po svoj prilici Maldivi.
128 Tana je danas Bombaj, Kambej se nalazio sjeverno od Bombaja, a Kolom je grad koji se nalazio izmedu Kogina i
rta Komorin. To je bila najdalja luka indijskih i kineskih trgovaca i u tom gradu njihovu su robu preuzimali arapski
trgovci nosedi je za prostore kalifata, Vizantije i Evrope.
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dehinc in Egiptum per mare Rubrum, quasi in stomachum, et deinde, quas ad
partes corporis, ad ceteras mundi provincias disperguntur. Qui ergo caput pre-
scinderet, totus stomachus, ex defectu nutrimenti tabescens, per consequens et
membra cetera deperirent. Unde igitur malum provenit, ibi contra morbum reme-
dium apponatur. Quod erit, si via ista posset aliqualiter impediri, ne scilicet iste
merces de maritimis finibus Indiarum possent per gulfum Prediclum Eden in
Egiptum descendere, quia, clauso hoc gulfo, aliud hostium, nec locus patet, vel
aditus, unde possint Egipcii hoc habere, propter que per nostros, ut predicitur,
in Alexandriam navigatur.

Ad quod autem complendum unicus est modus et facilis, ut scilicet alique galee
in mari Indico ponantur, que passum illam predicti gulfi de Eden diligenter cus-
todiant ct impediant de cetero [ne] aliquis portans predictas merces, de India in
Egiptum perinde tute valeat navigare; et ad hoc explendum, tres vel quatuor galee
sufficiunt habundanter. Ut autem galec iste haberi valeant, duplex erit modus,
unus difficilis et alter facilis. Primus modus est ut tantam pecuniam Ecclesia exhi-
beret quania pro illis galeis sufliceret, quam sub certa racione reciperet ille quem
Ecclesia huic negocio preponere dignaretur. Et quia forte difficile esse videretur
Teclesie hanc pecuniam exhibere, adhibeatur modus secundus, qui sit facilior et
melior, ut scilicet dominus Papa de thesauro Domini crucifixi largus sit, ct pro
mille ducentis hominibus a pena et culpa indulgenciam largiatur. Tot enim ho-
mines pro quatuor galeis necessarii sunt. Istos autem homines, ille kabebit eligere
quem dominus Papa huic negocio preponere voluerit, et sibi idem prepositus vo-
luerit ordinare. Et quia forte hujusmodi homines non possent suflicere ad expensas
quas haberent facere in vie longitudine ct in predictis galeis, ad hoc neccssario com-
ponendis, predicto preposito concedatur ut centum excommunicatos de Alexandria
absolvere valeat, qui aliquid, pro expensis, solvant, vel se exponant ad hoc servi-
cium personaliter exequendum.

Et quia hoc novum est, et nostris hic temporibus inauditum, per consequens
incredibile videtur, aut certe impossibile ex-duobus.

Primo, quia nunquam aliquis attemptavit Ecclesie ista suggerere, cum multi
fuerint et diversi qui de diversis terrarum disposicionibus et marium proprieta-
tibus, admiracione et utilitate digna conscripserint plurima, et quod hoc tam utile
et tam facile apud eos incognitum fuerit, et sic remanserit indiscussum.

Secundo, videtur impossibile ut tam parvus numerns galearum tanto navium
et lignorum multitudini de India in Egiptum venientium tam faciliter viam impe-
diat et precludat et tot mercatorum milibus Sarracenorum pariter et Indorum
tam exilis et parvus numerus hominum se opponat, et insuper quod ibi hoc faciat
debilis et infirma quod non potest hic agere Ecclesie firma manus.

Quapropter sciendum est quod, ex quatuor causis, contingere potuit quod nichil
de hujusmodi negocio per aliquem Ecclesie auribus est suggestum.

Primo, quia forte illis qui alia scriptitabant non apparebat veritas hujus facti,
quia experienciam non habebant, sicut ego diligenter scrutatus sumj et ego non
cognovi scriptura, vel narratore, vel teste alio mediante, sed de omnibus hiis mihi
fidem propric manus et pedes et oculi prebucrunt. Fui enim in mari Indico fere
xx mensium spacio, et maxime in quadam insula® novem mensibus, que quidem

t Remansit. B.
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najvise je na ovim krajnjim mjestima takvo mnostvo drva i nikada u nekom dijelu svijeta nijesam
vidio tako visoko drvece i tako ¢vrsto i manje ¢vornovato i pravije drveée.!?? Gospodari tih
zemalja rado daju, protiv tog grada Edena savjet, pomo¢ i naklonost, ne samo kad su u
pitanju stvari ve¢ radije ljudstvo, neki iz mrznje, a neki zbog dobiti. Sto se ti¢e nadzornika koji
treba da sagrade galije 1 onih koji treba da na njima upravljaju, dovoljno je kazano, Sto se tice
troska i neophodnih izdataka. Ipak, ovo dodajem, da, po mom sudu, ovaj se posao moZze obaviti
samo preko Penovljana. Ovo je ili zbog toga Sto su valjaniji i uvjezbaniji na moru od drugih
naroda ili zato $to se lakSe odlucuju da obidu i razgledaju ostale djelove svijeta. I ne vuce ih
ljubav prema sopstvenoj domovini, niti ih zadrZava, jer su pohlepni da steknu dobit. Ve¢, naime,
Penovljani sami grade lade na Indijskom moru, ipak iz razloga ovdje navedenog, u nadi za do-
bit.13Y Ako gospodar papa Zeli da ucini da svi mornari denovljanski, koji su ekskomunicirani zbog
aleksandrijskog dogadaja ili su bar toliko neophodni za ovaj posao kao Sto gore rekoh, da se
mogu razrijeSiti ekskomunikacije, tako da se obavezu, pojedinac¢no, za odredeno vrijeme da sluze
u ovom poslu, da se pohod lakSe vrati.